PREFEITURA MUNICIPAT DE CAJATI
Estado de São Paulo

PREFEITUR.A MUNICIPAL
OE CAJAÍI

DECRETO NO 1.831, DE 10 OE TEVEREIRO DE 2022

.DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO
ADICIONAL ESPECIAL EM RUBRICAS QUE ESPECIFICA
e oÁ ournas pnovroÊncras".

Estado de São
ro/02/2022,

LUIZ HENRIQUE KOGA, Prefeito do Município de Cajati,
Paulo, úsando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei no 1922 de

DECRETA

Art. 10 Fica o Executivo autorizado, a abertura de crédito adicional esPecial no valor de R$
38O.OOO,OO (trezentos e oitenta mil reais) para as seguintes dotações orçamentárias, a saber:

02.47 DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO ECON MICO

4.4.90.52 93.500,00
i +.4.90.52

TOTAL DE CR DITO ESPECIAL 38O.OOO,OO

Art. 20 Os recursos necessários para atendimento dos encargos previstos para execução do artigo
enterior, será proveniente de provável Excesso de Arrecadação decorrente da celebração do
Convênio no 913O8O/2O21 junto ao Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, para
aquisição de uma máquina agrícola no valor de R$ 2a6.5OO,OO (duzentos e oitenta e seis mil e
.luinhentos reais) e o montante de R$ 93.5OO,OO (noventa e três mil e quinhentos reais),
eferente à contrapartida do Município advindo de Superávit Fina ceiro apuradc no Exercício de
zozt.

Art, 30 Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
:ontrá rio.

IiEGISI' SE, PLI ir F-SE CUi"lP -S E.

tzH KOG
Prefeito do M nicípio de a.i

REFEITURA DO MUNICÍPIO DE CA]AN EREGISTRADO NO,SERVIÇO ADMINISTRATJVO DA P

zUBLICADO NO DIARiO OFICIAL DO MUNICIPIO. Cajati SP), 10 de fevereiro de 2022.

MARIA C U $ NTOS DOMINGUES
Diretora do epartamento de Administração

Praçâ do Paço Municipal, í0 - Cêntro - CEP: 11.950-00G/CAJAT!-SP FONE:(13) 3854-8700 ou 8701
E-mail: assêssoríacontabilidade@cejatt.sp.gov.br

DE DESENVOLVIM ENTO SUSTENTAVELDIVISAO02.o7.o2

-qurr.u

acRÍcoLAAQUISIçAO DE M20.606.O036.1104
861Equipamentos e Material Permanente - FONTE 01

286.500,00860Equipamentos e Material Permanente - FONTE 05

'Í-

I

I